INDICAÇÃO Nº 97 /2022

Cursos de capacitação a informática.

                  INDICO a mesa, com observância nas disposições regimentais, que seja

expedido ofício à sua Excelência o Prefeito Municipal, solicitando-lhe que, junto ao setor

competente, verifique a possibilidade de implantação de cursos de capacitação a

informática em nível básico, para atendimento da população em geral.

Justificativa:

"O curso possibilita a inclusão digital para a população em geral, fazendo com

que as pessoas tenham acesso as noções básicas de como operar um computador e acessar

a internet. Além disso, visa promover entretenimento e capacitação a nossa sociedade",

Sem mais para o momento, renovo nossos votos de estima e consideração e nos

colocamos a disposição para trabalharmos juntos em prol o desenvolvimento de nosso

município.

Sala das Sessões “Vereador Lázaro Benedito de Lima”

Pedra Bela, 17 de maio de 2022.

José Luiz Leonardi

Vereador